## §. XVII.

Incumbit autem Capitulo aliquem Capitularem Divini Cultus zelo, ac diligentia ferventem a Prelato approbadum deputare, qui Sacrorum Custodias, Bibliotecas, resque omnes Ecclesiae videndi, et quid reparacione, aut mutacione indigent, advertendi, sepulturas quoque signandi, ac disponendi curam suscipiat.

## §. XXVIII.

Computerat totius massa per Prelatum, et Capitulum nominandus, calculos distinguere, ac rationes ab omnibus redditum decimalium pro tempore existentibus, economis simul, vel divisis exigere, quemcumque item pecuniarum, jussu Capituli solvendarum mandata considerare, et in aliquo ad hoc specialiter habendo, ac sub Archivis, quod ex Decreto hujus Sanctae Synodi erigitur, custodia servando libro annato tenetur (1).

## §. XIX.

Premissa vero omnia, et singula, sicut preferuntur, ordinata, et statuta primus omnium Decanus, seu Presidentis, quemque pro tempore fuerit, tam in Choro, quam in Capitulo servet, et opere compleat; quod si non fecerit, non solum in iis, quibus ipso alios multatetur, sed si vivum fuerit, etiam in pluribus in Capitulo multetur. Nihil autem preter ha-

## §. XVII.

Incumbe tambien al Cabildo nombrar algun capitular que sea fervoroso en el celo y diligencia del culto Di-vino, y cuyo nombramiento deba aprobar el Prelado, el qual tome á su cuidado examinar las cosas sagradas, las bibliotecas, y todas las cosas de la iglesia, advertir lo que necesite de reparacion ó reemplazo, y signar y distinguir las sepulturas.

## §. XVIII.

El contador de toda la masa que ha de nombrarse por el Prelado y el Cabildo, tenga obligacion de formar las cuentas y de tomarlas á todos los mayordomos que por tiempo existieren de los reditos decimales ya sea juntamente, ya por partes, de tomar en consideracion tambien cualesquiera mandamientos de dimeros que hayan de pagarse por orden del Cabildo, y de anotarlos en algun libro que para esto ha de tenerse especialmente, y guardarse en el archivo que por decreto de este Santo Sinodo debe erijirse.

## §. XIX.

Mas todas y cada una de las cosas dichas, ordenadas y establecidas como anteceden, guarde y ponga por obra el primero de todos el Dean, ó el Presidente que por tiempo fuere, tanto en el coro como en el cabildo; y si así no lo hiciere, sea multado en cabildo, no solo en aquellas cosas en que él mismo puede multar á otros, sino aun en

(1) Lib. 3. tit. de rebus Eccles. conservandis §. 6. et 7.

usmodi ordinationes, vel propria autoritate, vel sine expressa Capituli deliberatione, ac sententia facta, nec aliquibus magis, quam alii favorem, vel opem praeceperint; sed erga omnes Capitulares, et Beneficiatos, ac in universis quaecumque Personas Ecclesiasticas modeste, et urbano se gerant. Qui etiam e converso ab omnibus honoretur, ac veneretur; ita ut quando excesserit, aut defecerit, non publice, sed in Capitulo, vel separatis reprehendatur.